
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC-.0051934/2017

V I S T O :

El presente expediente por el cual la docente investigadora de esta
Facultad, Dra. Andrea Cecilia HUED que es agente de CONICET, solicita percibir
el Incentivo Docente para Investigadores con dedicación exclusiva de acuerdo a lo
establecido en el Decreto 2427/93; y

CONSIDERANDO:

Lo establecido en el Decreto del Poder Ejecutivo N° 2427/93 según el Art.
40° inciso g:

Que el manual de procedimientos aprobado por Resolución del Ministerio
de Educación N° 1879 en su Art. 40 inciso g, que posibilita que los docentes
investigadores mencionados en el Art. 25° inciso a que cumplan con la totalidad de
las obligaciones que la respectiva Universidad exige a sus docentes con dedicación
exclusiva y cuenten con la conformidad de ella a través del dictado del
correspondiente acto administrativo;

La Resolución Rectoral N° 80/2010 que aprobó el procedimiento a seguir
por los docentes investigadores para tal fin en nuestra Universidad;

Que dicho docente investigador mantiene las condiciones requeridas en
el Decreto antes mencionado;

El Plan de Actividades presentado por la docente investigadora;

Lo informado por el Área Personal en cuanto al cargo de revista del
docente y por la Secretaría Académica Investigación y Posgrado Área Ciencias
Naturales;

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

o Av. VelezSarstield IbUU a,-4u V:1.. • v . - ; • - ;
P¿ 5016 CÓRDOBA-República Argentina \\--Vfc ;" ". vV^-'í Teléfono: (0351) 4334139/4334140
>• * / \%^ i-'̂ ' Fax:(0351)4334139

\l"--~ ll^*-̂ _- ,-^"' ""' '



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0051934/2017

).- Aprobar el Plan de Actividades presentado por la docente investigadora,
Dra. Andrea Cecilia HUED (Leg.: 44441) y autorizar a que perciba el

incentivo docente con dedicación exclusiva, en la categoría de investigador
independiente, en el periodo de 01 de Enero de 2017 y al 31 de Diciembre de
2017, según lo establecido en el Decreto del Poder Ejecutivo N° 2427/93, lo
dispuesto en su Artículo 40° inciso g y la Resolución N° 80/2010, de acuerdo al
ANEXO I. Dicho incentivo se percibirá previa presentación anual de la "Solicitud de
Incentivos" del Programa de Incentivos a los Docentes Investigadores.

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese al Área Personal, al Área
Sueldos y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría Académica de

Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a fin de notificar a la interesada.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL
AÑO DOS MIL DIECIOCHO.

••'¡•of, ing. DAlfíELLAGO
SECRETARIO f EMERAL

taíisd fe Ossifei! txKtoi, Fistos y Notinfo
t::«V55il!(;BÍÍÍ[10IUlD[CUJiíOB*

Mgter.lng. PABLO G.RECABARREN
DECANO

Fítullod di tiintifis f Milus fis

N°70-H.C.D.-2018.-
Vpr/

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina Teléfono: (0351) 4334139/4334140

Fax:(0351)4334139


